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¥~z mara Municipal de Pirai

- ESTADO DO RIO DE JANEIRO Protocolo n°O12 A%
17 DEZ 2018
Livro Fis
Gabinete do Prefeito
Oficio n° 564/2018 Pirai, 10 de dezembro 2018.

Senhor Presidente,

Em atencdo ao expediente dessa Casa
Legislativa contendo o Requerimento n® 118/2018, de autoria do Vereador Alex
Joaquim da Silva, encaminho a V. Exa., cépia do Oficio n® 4384914/2018 —
GEDIS-RJ, que nos foi encaminhado pelo Gerente Regional de Coleta e
Distribuicdo dos Correios, em resposta ao Requerimento supracitado.

Atenciosamente,

LUI ONIO DA SILVA NEVES

Prefeito Municipal

A Sua Exceléncia o Senhor

Vereador MARIO HERMINIO DA SILVA CARVALHO
Presidente da Camara Municipal de Pirai

PIRAI - RJ.

PREFEITURA

. TRABALHO COM RESPONSABILICADE




06/12/2018 SEI/CORREIOS - 4384914 - Oficio

(& Correlos
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, 192 ANDAR - Bairro CIDADE NOVA, Rio de Janeiro/RJ, CEP 20210900
Telefone: - http://www.correios.com.br

Oficio n? 4384914/2018 - GEDIS-RJ
Rio de Janeiro/RJ, 06 de dezembro de 2018

A Sua Exceléncia o Senhor

LUIZ ANTONIO DA SILVA NEVES
Prefeito de Pirai

Getulio Vargas, S/N@

27175-000 Pirai - RJ

Assunto: Irregularidade na entrega de encomendas.
Referéncia: Processo n? 53117.053704/2018-71 - Oficio 439/2018 Camara Municipal de Pirai.

Senhor Prefeito,

1. Em atencdo ao Oficio acima citado, por meio do qual nos foi encaminhado o
Requerimento de n? 118/2018 questionando que as encomendas n3o estio sendo
encaminhadas para o Posto dos Correios daquela comunidade, apos apurac¢do junto a nossa
Geréncia de Atividades Externas - GERAEO6 e ao nosso Centro de Distribuicdo Domiciliaria -
CDD Barra do Pirai, unidades responsaveis pela circunscricdo de entregas na localidade,
informamos que:

- Os objetos sdo encaminhados, diariamente, para Agéncia Comunitéria Monumento,

que é conveniada com a Prefeitura. N&o hd, neste momento, acimulo de carga para a
referida localidade ou problema pontual que impega a distribuicdo postal.

2. Diante do exposto, podemos afirmar que o servico postal estd sendo realizado
com regularidade, tanto para os objetos simples, quanto sob registro e encomendas.

3. Colocamo-nos a disposicdo dos ilustres Vereadores dessa Casa para
esclarecimentos adicionais, caso necessdrios, inclusive diretamente em nossa Geréncia
Regional de Coleta e Distribui¢3o, localizada na Av. Presidente Vargas, 3077/192 andar,
telefone (21)2503-8053.

Respeitosamerte,
ANDRE RICARDO RODRIGUES DA SILVA

Gerente Regional de Coleta e Distribuicio — GEDIS/SE/RJ

Documento assinado eletronicamente por Andre Ricardo Rodrigues da Silva, Gerente, em
06/12/2018, as 11:12, conforme hordrio oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19, do
Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore~visuaIizar&id_documento=5002457&infra_s. .12




